Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3139/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, a instalação de
ventiladores no pátio da EMEFEI
Profª Maria Martiniano G. Valente,
localizado na Rua Padre Artur
Sampaio, 571 – C. H. Roberto
Romano;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que realize a instalação de quatro ventiladores no pátio da
EMEFEI Profª Maria Martiniano G. Valente, localizado na Rua Padre Artur
Sampaio, 571 – C. H. Roberto Romano.

Justificativa:

Em visita à escola, verificamos que não há ventiladores no pátio.

O telhado é de telhas de amianto o que torna o ambiente muito quente e
abafado, gerando mal-estar para as crianças e profissionais, sendo necessária
a instalação destes ventiladores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Maio de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-